
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  №   

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в 2023 году 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды, в том числе источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации»,в целях участия городского округа

Чехов во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды (далее – Всероссийский конкурс)  

в 2023 году. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок выбора общественной

территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в 2023 году. 

3. Управлению капитального строительства и ремонта Администрации

городского округа Чехов (Манджиев Ц.М.) организовать сбор предложений 

от населения городского округа Чехов:  



2 

- по выбору общественной территории для участия во Всероссийском 

конкурсе - в период с 01.03.2023 по 14.03.2023;  

- по функциональному наполнению выбранной общественной

территории для участия во Всероссийском конкурсе - в период с 17.03.2023  

по 31.03.2023. 

4. Общественной комиссии по определению общественной территории 

и определению функционального наполнения общественной территории  

для участия городского округа Чехов во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды 16.03.2023 провести 

заседание по выбору общественной территории для участия в конкурсе. 

5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений 

населения на Общественную комиссию по определению общественной

территории и определению функционального наполнения общественной

территории для участия городского округа Чехов во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды.   

6. Управлению капитального строительства и ремонта Администрации

городского округа Чехов (Манджиев Ц.М.) обеспечить информационное

сопровождение подготовки конкурсных заявок для участия во Всероссийском 

конкурсе и опубликование необходимых материалов в средствах массовой

информации в соответствии с требованиями, установленными

постановлением Правительства Российской Федерации  

от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды, в том числе источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации».  

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Студеникину А.О. 

Глава городского округа Чехов                                                          Г.И. Артамонов 

  



3 

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов 

от __________ №  _____________ 

ПОРЯДОК 

выбора общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения

общественной территории для реализации проекта создания комфортной

городской среды для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших

проектов в сфере создания комфортной городской среды (далее -

Всероссийский конкурс). 

1.2. В целях настоящего порядка, под общественной территорией

понимается территория, которой беспрепятственно пользуется 

неограниченный круг лиц (площади, улицы, проезды, набережные, береговые

полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары,

пешеходные зоны, парки и иные территории общего пользования). 

1.3. Предложения по определению общественной территории 

и ее функциональному наполнению для реализации проекта создания

комфортной городской среды вправе подавать жители городского округа

Чехов, в соответствии с настоящим Порядком. 

1.4. Сроки сбора предложений от населения городского округа Чехов

по выбору общественной территории и ее функциональному наполнению 

для участия во Всероссийском конкурсе устанавливаются соответствующим

постановлением Администрации городского округа Чехов. 

2. Порядок приема предложений и подведения итогов приема

предложений от населения городского округа Чехов по выбору 

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе 

2.1. Предложения по выбору общественной территории 

и функциональному наполнению для реализации проекта создания

комфортной городской среды (далее - предложения) принимаются 

в свободной форме:  

- с использованием информационной системы, предназначенной 

для проведения голосования граждан в возрасте от 14 лет по отбору

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального

проекта "Формирование комфортной городской среды", согласованной  



4 

с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации для использования субъектами Российской

Федерации (далее - платформа для голосования). Информация о сроках

приема предложений от населения об общественной территории и платформе

для голосования публикуется в средствах массовой информации 

и размещается на официальном сайте соответствующего муниципального

образования в сети "Интернет"; 

- в Управлении капитального строительства и ремонта Администрации 

городского округа Чехов, по адресу: г. Чехов, ул. Молодежная, д.1, каб. 315;  

- по электронной почте chehov-oks@mosreg.ru;  

- посредством проведения анкетирования в социальной сети

https://vk.com/uks_chehov;  

- на официальном сайте Администрации городского округа Чехов

https://chekhov.mosreg.ru.  

2.2. В течение двух рабочих дней по истечении срока приема

предложений по выбору общественной территории, Общественная комиссия

по определению общественной территории и определению функционального

наполнения общественной территории для участия городского округа Чехов

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды (далее – Общественная комиссия),  на очном заседании

принимает решение о подведении итогов приема предложений от населения

и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество

предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.  

2.3. Протокол заседания общественной комиссии подлежит

опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов https://chekhov.mosreg.ru. 

2.4. После определения Общественной комиссией общественной

территории, на которой будет реализовываться проект, осуществляется прием

предложений от населения по функциональному наполнению выбранной

общественной территории.  

 Продолжительность приема предложений по выбору общественной

территории и функциональному наполнению не менее 10 рабочих дней. 

2.5. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение 

о подведении итогов приема предложений от населения. Указанное решение

Общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной

комиссии и публикуется в течение 2 рабочих дней в средствах массовой

информации и размещается на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов https://chekhov.mosreg.ru. 


	1
	2
	3
	4
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4
	4

